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PROJEKT ZBATIMI

    PËRSHKRIM:

Blloku i rrugëve në studim ndodhen në dy zona të
ndryshme:
1-Blloku i rrugëve (Blloku 1)ndodhet në Njësinë
Administrative Nr.11, me një gjatësi  afersisht 1.5km,
ku kërkohet rehabilitimi total i rrugëve të aksesit me
të gjithë elementët e vetë rrugorë.

2- Blloku 2 përfshin rrugën kryesore në fshatin Dritas,
dhe dy rrugë të tjera, me një gjatësi afërsisht 1.8km
dhe gjerësi 4m. Në gjithë gjatësinë e tyre ka
dëmtime dhe cedime të paketave të shtresave
rrugore.  Shihet nevoja e menjëherëshme e
ndërhyrjes si e vetmja rrugë aksesi në banesa.

Projekti ka për qëllim rehabilitimin e rrugëve në
total me qëllim përmirësimin e jetesës për banorët
e kësaj zone.

2024

07.DETAJE TE PËRGJITHSHME



pjerresia qe i jepet
 shtresave ne pandus

2%12%

1.5-2.5m

trupi i rruges

8% 2%

detaji i pandusit
sh 1:25

70-13010 10

Ø8/20
Lx=156-256 1

dopio/tek zgare Ø8/20

49
0

10

10

Ø8
/2

0
Ly

=5
10

2
20

armimi i shtreses se betonit tek
trotuaret dhe panduset

sh 1:25

2020

5

5

Bordure15x30cm
parafabrikate

Pllaka ngjyre
gri e erret

Pllake gri e celet

Pllaka ngjyre
e bardhe

 TEKSTURA E PLLAKAVE TE
TROTUAREVE

0.30

0.10

0.30

0.125

0.
25

0.
25

0.
25

0.
25

0.
25

Detaj shtrim pllakash
Model 1 trotuari

0.30 0.10
0.125

0.
25

0.
25

0.
25

0.
25

0.
25

Detaj shtrim pllakash
Model 2 pandusi

0.10

0.
10

7_1

"INSTITUTI DEKLIADA ALB" sh.p.k

BASHKIA TIRANË

Rruga "Ukraina e Lire", Pll.Tekno-projekt, Kt.10, Ap.9, Tel:+355692078555, dekliadaalb.shpk@gmail.com, Tiranë

© KY VIZATIM ËSHTË  PRONË E "INSTITUTIT DEKLIADA-ALB" SH.P.K. KOPJIMI , SHUMFISHIMI OSE
SHPËRNDARJA NDËRMJET TË TRETËVE TË KËTIJ  DOKUMENTI (OSE TË ÇDO PJESË TË TIJ) PA LEJEN E
MËPARSHME ME SHKRIM TË "INSTITUTIT Dekliada-Alb" sh.p.k  ËSHTË E NDALUAR.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

Projektues:

Porositës:

Titulli i projektit:

STUDIM-PROJEKTIM OBJEKTI:
“REHABILITIMI I INFRASTRUKTURËS

RRUGORE NË NJËSINË ADMINISTRATIVE
NR.11 + ZALL-HERR"

Emërtimi i vizatimit:

Shkalla:

Përshkrimi i Fazës:

Data:

Nr. Licencë: N. 5670/9 Nr. Fletë:

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tiranë

PROJEKT ZBATIMI

    PËRSHKRIM:

Blloku i rrugëve në studim ndodhen në dy zona të
ndryshme:
1-Blloku i rrugëve (Blloku 1)ndodhet në Njësinë
Administrative Nr.11, me një gjatësi  afersisht 1.5km,
ku kërkohet rehabilitimi total i rrugëve të aksesit me
të gjithë elementët e vetë rrugorë.

2- Blloku 2 përfshin rrugën kryesore në fshatin Dritas,
dhe dy rrugë të tjera, me një gjatësi afërsisht 1.8km
dhe gjerësi 4m. Në gjithë gjatësinë e tyre ka
dëmtime dhe cedime të paketave të shtresave
rrugore.  Shihet nevoja e menjëherëshme e
ndërhyrjes si e vetmja rrugë aksesi në banesa.

Projekti ka për qëllim rehabilitimin e rrugëve në
total me qëllim përmirësimin e jetesës për banorët
e kësaj zone.

2024

DETAJE KONSTRUKTIVE

AutoCAD SHX Text
VIJAT E BARDHA

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
i=1-2%

AutoCAD SHX Text
i=12%

AutoCAD SHX Text
i=1-2%

AutoCAD SHX Text
i=2%

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
DETAJI I PANDUSIT TE TROTUARIT PRERJA A-A SH- 1:50

AutoCAD SHX Text
PAMJA NE PLAN  SH- 1:50

AutoCAD SHX Text
i=2%

AutoCAD SHX Text
Pllaka ngjyre  gri te erret

AutoCAD SHX Text
Emertimi: Pllaka betoni katrore gri e erret dhe kubike te bardha Madhesia: 30x30cm + 10x10cm Spesori:  6cm Cope/m :  39 + 44 2:  39 + 44 1Palete:  12.96m  2Pesha: 786kg

AutoCAD SHX Text
Bordure betoni 15x30cm

AutoCAD SHX Text
Pllaka ngjyre  gri te celet

AutoCAD SHX Text
Emertimi: Pllaka betoni katrore gri e celet dhe kubike te bardha Madhesia: 30x30cm + 10x10cm Spesori:  6cm Cope/m :  39+44 2:  39+44 1Palete:  12.96m  2Pesha: 786kg

AutoCAD SHX Text
Bordure betoni 15x30cm

AutoCAD SHX Text
Emertimi: Pllake anesore ngjyre e bardhe Madhesia: 12.5x25cm Cope/m : 32 2: 32 1palete:  14m  2Pesha: 1882kg



H
= 

m
bi

 2
m

H
=m

bi
 4

m

Shënim :
1. Distancat e pemës janë çdo 3-6 metra kur jane te vendosura anes rruges dhe ne cep te trotuarit.
       Ne rast kur jane ne shesh/hapesire rekreative te vendoset sipas planit.
2. Pema qe do te mbillet do te jete e llojit Bli/Kumbull/Mimoza me lartësi minimumi 4m.
3. Per çdo peme ekzistuese te shihet gjate zbatimit mundesia e ruajtjes(ne rast se nuk prish planin e

ri). Ne nje rast te tille, te punohet dheu dhe hapesira perreth.

1. Pemët do të mbillen për të plotesuar hapesirat e
gjelberta te parashikuara ne projekt, gjithashtu per te
kufizuar rrugen nga trotuari.
2. Shkrifërohen 10 cm e fundit të gropës (baza)
3. Mbushet 2/3 e gropës me dhe të pastër (vegjetal) i
përzier me pleh organik (formë konike) pastaj vendoset
pema.
4. Pemës i hiqet materiali i mbështjellë.
5. Mbushet pjesa tjetër e gropës me dhe të pastër
(vegjetal apo i përzier me pak pleh organik vendosen
dy shkopinj mbështetës nga 3.5m dhe ngjishet dheu.
6. Prerja (krasitja) e degëve të thata apo të dëmtuara
gjatë transportit. Krasiten degëzimet e jashtme deri në
formimin e kurorës
7. Lidhen shkopinjtë me tel jo elastik që fiksohen tek
pema me fashetë plastike (gome)

PEME DEKORATIVE
SPECIFIKIME DENTROLOGJIKE

Dhe humusor perreth pemes
Dim. 80x80x80cm

Plani

hekur i zinkuarMATERIAL

KAPACITETI 50 litra
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PROFIL METALIK 
PER TE FIKSUAR TUBIN

TEK NDRICUESI

DETAJI I KOSHIT

Shenim teknik: Koshat te instalohen ne tubat e tabelave
te sinjalistikes apo shtyllat e ndricmit ne shesh.
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PER  1  ml  GJATESI  KANALI

SHENIME
· VOLUMET E DHENA ME LART JANE PER NJE THELLESI
KANALI 1.5 ml  DHE JANE  LLOGARITUR  PER NJE
GJATESI KANALI PREJ 1 ml.
VOLUMET E GERMIMIT DHE TE MBUSHJES ME CAKELL
JANE LLOGARITUR DUKE ZBRITUR TRASHESINE E SHTRE-
SAVE RRUGORE, PER ARSYE SE ATO LLOGARITEN NE
GERMIMET DHE NE  MBUSHJET ME  SHTRESAT RRUGORE.
PER THELLESI TE TJERA KANALI KA VOLUME TE TJERA

MANIKOTE PLASTIKE PHED , DN=400 mm 0.17

Ø 200 mm

0.206

0.170

0.441

Ø400mm

0.625

1.0

0.170

0.625

0.39

1.0

1.61

0.83

0.17

  Ø 500 mm

PRERJE  A - A   SH. 1 : 50

MANIKOTE ME  GOMINE
NGA TE DY ANET

MBUSHJE ME ZHAVOR

  Dj = 200 mm (315),[400]
        I BRINJEZUAR

SHTRESE  RERE

MBUSHJE ME RERE

SHTRESAT E RRUGES

TUB PLASTIK
PEHD Ø 315 mm
I BRINJEZUAR

PRERJE  TERTHORE  E KANALIT
 PER TUB PLASTIK Ø 315 mm

RERE E
 HOLLE

SHTRESAT E
    RRUGES

TUB PLASTIK
PEHD Ø 400 mm
I BRINJEZUAR

PRERJE  TERTHORE  E KANALIT
PER TUB PLASTIK Ø 400mm

     SHENIME TEKNIKE

· NE KETE FLETE PROJEKTI  ESHTE DHENE  SEKSIONI
MINIMAL PER  GERMIMIN E KANALEVE PER KULLIMIN E UJRAVE
TE  SHIUT PERKATESISHT PER TUBA ME Dj=315 mm, PER
Dj=400 mm dhe per Dj=500mm. ESHTE KUSHT PER MBROJTJEN E
TUBAVE NGA KALIMI I MJETEVE  NE RRUGE QE TRASHESIA E
MBUSHJEVE MBI TUB TE JETE JO ME PAK SE 80 cm. ATJE  KU
KJO TRASHESI NUK REALIZOHET DUHET QE  TE NDERTOHET
NJE SHTRESE BETONI ME TRASHESI 20 cm ARMUAR ME
RRJETE HEKURI ME D= 8 mm  (20 x20) cm.RERE E

 HOLLE

Mbushje me cakell

TUB PLASTIK
PEHD Ø500 mm
I BRINJEZUAR

RERE E
 HOLLE

Mbushje me cakell
te ngjeshur

Tub pl.i brinj.,Dj=315
Tub pl.i brinj.,Dj=(400)
Tub pl.i brinj.,Dj=[500]

   1    2

TUB PLASTIK
Ø 315,(400),[500]

ZGARE  METALIKE Ø8
   E SALDUAR ( 20 x 20 ) cm

VOLUMET PER DIAMETER TUBI

GERMIM DHEU PER KANAL

TUB PLASTIKE PHED, Dj =200,(315)[400]mm

MBUSHJE  ME  CAKELL  MBI TUB

1

2

5

6

m3

m3

0.441

0.145

1.0

TABELA E VOLUMIT TE PUNIMEVE

NJISIA

cope/ml

Ø315mm

0.531

1.0

0.531

0.260 0.243

0.270

0.229

0.83

  B

  B

  TUB PLASTIK PHED

SHTRESAT  RRUGORE

GOMINAMANIKOTE
PLASTIKE

DETAJ I BASHKIMIT TE TUBAVE  PHED
         ME MANIKOTE  SH. 1 : 50
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PRERJE TERTHORE KANALI
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Detaj i vendosjes se Hidrantit DN 80 mm Nentokesor
SH 1:15

Tub PEHD, DN Ø16÷125mm

Mbushje me rërë

Mbushje me zhavor

SEKSION TERTHOR I
KANALIT TE UJESJELLESIT

SH: 1-50

3 Xhunto cmontimi 90 16 1

4 Fllanxhe adaptor 90 16 2

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Cope

Tabela e Rakorderive

5 Manikota 90 16 2

1

6

7

8

9

3
4

5

1 TI celiku 90/75/75 16 1

8

9

2

2 Fv saracineska gize me fllanxha 90 16 1

6 Fv saracineska gize me fllanxha 75 16 1

7 Xhunto cmontimi 75 16 1

8 Fllanxhe adaptor 75 16 1

9 Manikota 75 16 1

NYJE TIP-1
PUSETE 1x1x1.5m

7_9

"INSTITUTI DEKLIADA ALB" sh.p.k

BASHKIA TIRANË

Rruga "Ukraina e Lire", Pll.Tekno-projekt, Kt.10, Ap.9, Tel:+355692078555, dekliadaalb.shpk@gmail.com, Tiranë

© KY VIZATIM ËSHTË  PRONË E "INSTITUTIT DEKLIADA-ALB" SH.P.K. KOPJIMI , SHUMFISHIMI OSE
SHPËRNDARJA NDËRMJET TË TRETËVE TË KËTIJ  DOKUMENTI (OSE TË ÇDO PJESË TË TIJ) PA LEJEN E
MËPARSHME ME SHKRIM TË "INSTITUTIT Dekliada-Alb" sh.p.k  ËSHTË E NDALUAR.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

Projektues:

Porositës:

Titulli i projektit:

STUDIM-PROJEKTIM OBJEKTI:
“REHABILITIMI I INFRASTRUKTURËS

RRUGORE NË NJËSINË ADMINISTRATIVE
NR.11 + ZALL-HERR"

Emërtimi i vizatimit:

Shkalla:

Përshkrimi i Fazës:

Data:

Nr. Licencë: N. 5670/9 Nr. Fletë:

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tiranë

PROJEKT ZBATIMI

    PËRSHKRIM:

Blloku i rrugëve në studim ndodhen në dy zona të
ndryshme:
1-Blloku i rrugëve (Blloku 1)ndodhet në Njësinë
Administrative Nr.11, me një gjatësi  afersisht 1.5km,
ku kërkohet rehabilitimi total i rrugëve të aksesit me
të gjithë elementët e vetë rrugorë.

2- Blloku 2 përfshin rrugën kryesore në fshatin Dritas,
dhe dy rrugë të tjera, me një gjatësi afërsisht 1.8km
dhe gjerësi 4m. Në gjithë gjatësinë e tyre ka
dëmtime dhe cedime të paketave të shtresave
rrugore.  Shihet nevoja e menjëherëshme e
ndërhyrjes si e vetmja rrugë aksesi në banesa.

Projekti ka për qëllim rehabilitimin e rrugëve në
total me qëllim përmirësimin e jetesës për banorët
e kësaj zone.

2024

DETAJE MKZ + UJESJELLESI

AutoCAD SHX Text
Bazamenti i  kapakut prej betoni

AutoCAD SHX Text
Bllok betoni C16/20 per mbeshtetje

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
Hidrant n/tokesor - DN 80

AutoCAD SHX Text
Kapak gize M50

AutoCAD SHX Text
Bryl 90° me dy fllanxha me mbeshtetje

AutoCAD SHX Text
Rakorderi ne forme S per nivelim

AutoCAD SHX Text
Dhe'

AutoCAD SHX Text
T 75/75/(var.)me degezim Dj 63 mm

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
Bordura e trotuarit

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
Tub PE100  Dj 63 mm

AutoCAD SHX Text
Mbushje me rere

AutoCAD SHX Text
Asfalt i trotuarit

AutoCAD SHX Text
Cakell

AutoCAD SHX Text
Zhavorr

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
LEGJENDA

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
Linja e Ujesjellesit

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
20



28
31

33

22
37

40

22

26 26

21

26

37

25

10 1012

12

1010 135

5510 10

1055

10

10

135

135

135

10010 10

7_10

"INSTITUTI DEKLIADA ALB" sh.p.k

BASHKIA TIRANË

Rruga "Ukraina e Lire", Pll.Tekno-projekt, Kt.10, Ap.9, Tel:+355692078555, dekliadaalb.shpk@gmail.com, Tiranë

© KY VIZATIM ËSHTË  PRONË E "INSTITUTIT DEKLIADA-ALB" SH.P.K. KOPJIMI , SHUMFISHIMI OSE
SHPËRNDARJA NDËRMJET TË TRETËVE TË KËTIJ  DOKUMENTI (OSE TË ÇDO PJESË TË TIJ) PA LEJEN E
MËPARSHME ME SHKRIM TË "INSTITUTIT Dekliada-Alb" sh.p.k  ËSHTË E NDALUAR.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

Projektues:

Porositës:

Titulli i projektit:

STUDIM-PROJEKTIM OBJEKTI:
“REHABILITIMI I INFRASTRUKTURËS

RRUGORE NË NJËSINË ADMINISTRATIVE
NR.11 + ZALL-HERR"

Emërtimi i vizatimit:

Shkalla:

Përshkrimi i Fazës:

Data:

Nr. Licencë: N. 5670/9 Nr. Fletë:

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tiranë

PROJEKT ZBATIMI

    PËRSHKRIM:

Blloku i rrugëve në studim ndodhen në dy zona të
ndryshme:
1-Blloku i rrugëve (Blloku 1)ndodhet në Njësinë
Administrative Nr.11, me një gjatësi  afersisht 1.5km,
ku kërkohet rehabilitimi total i rrugëve të aksesit me
të gjithë elementët e vetë rrugorë.

2- Blloku 2 përfshin rrugën kryesore në fshatin Dritas,
dhe dy rrugë të tjera, me një gjatësi afërsisht 1.8km
dhe gjerësi 4m. Në gjithë gjatësinë e tyre ka
dëmtime dhe cedime të paketave të shtresave
rrugore.  Shihet nevoja e menjëherëshme e
ndërhyrjes si e vetmja rrugë aksesi në banesa.

Projekti ka për qëllim rehabilitimin e rrugëve në
total me qëllim përmirësimin e jetesës për banorët
e kësaj zone.

2024

DETAJE MKZ + UJESJELLESI

AutoCAD SHX Text
SHENIM:  Puseta do realizohet me beton M-250, Hekur Feb 44k. Muret anesore dhe dyshemeja te armohen konstruktivisht me dopio zgare  8 15x15, duke patur parasysh qe xhuntimi dhe ankorimi i shufrave te behet me min. 50diametra   

AutoCAD SHX Text
PUSETE KONTROLLI TIP (1.0x1.0)  NE TROTUAR SH 1:25

AutoCAD SHX Text
S1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
T-2

AutoCAD SHX Text
T-1

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
%%C=60cm

AutoCAD SHX Text
PLANIMETRIA E PUSETES

AutoCAD SHX Text
MBULIMI I PUSETES

AutoCAD SHX Text
S2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
4 10

AutoCAD SHX Text
L=120

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
 10/10

AutoCAD SHX Text
L=75

AutoCAD SHX Text
 10/10

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
 10/10

AutoCAD SHX Text
L=155

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
 10/10

AutoCAD SHX Text
L=155

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
 10

AutoCAD SHX Text
L=75

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2 10

AutoCAD SHX Text
L=155

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2 16

AutoCAD SHX Text
L=210

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
3 16

AutoCAD SHX Text
L=185

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
St 8/10

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
 10/10

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
 10

AutoCAD SHX Text
PRERJA  1 - 1

AutoCAD SHX Text
PRERJA 2-2

AutoCAD SHX Text
TRAU "T-1" 

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3 10

AutoCAD SHX Text
L=135

AutoCAD SHX Text
1:0.3

AutoCAD SHX Text
%%C=60cm

AutoCAD SHX Text
ZHAVORR

AutoCAD SHX Text
BETON M-200

AutoCAD SHX Text
SHTRESE BETONI

AutoCAD SHX Text
PRERJA  A - A

AutoCAD SHX Text
L=115

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
Shkalle 

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
 10/10

AutoCAD SHX Text
marinare



Përshkrimi

Ndricues tip 1
Shtylla H=7m
Forma: Cilindrike
Materiali: Çelik i zinkuar
Lyerja:Bojë elektrostatike (200 GRADE C)
Lartësia: 700 cm
Karkasa: Alumin i anodizuar, IP66

Ndriçues: LED
Fuqia :100W
Fluksi : 9000 lm
Tensioni:230V
Ngjyra: 6500K

SHTYLLË ELEKTRIKE ME PUSETË NË TOKË ME LIDHJE EKUIPOTENCIALE DHE MORSETERIA E LINJËS SË NDRIÇIMIT

Kapaku i morseterisë

Shtyllë ndriçimi dekorative
H=7m

70
0

70

10
0 80

15
0

SHTYLLË ELEKTRIKE

Pusete plastike
30x30x30

Bordure

Rere

Beton C16/20

Tub Plastik D-200

"L" 50x3x1500mm

150

78
0

16,8

AutoIa_t mbrojtës i
ndriçuesit të shtyllës

Kapak pusete gize

Puseta me shpërndarësin
e tokëzimit

Linja hyrëse  5x6mm2

Elektrodë tokëzimi
L=1.5m

Cu 1x25mm2

Linja dalëse  5x6mm2

Pamje e morseterisë
trefazore të shtyllës

Tokëzimi i shtyllës

Ushqimi i ndriçuesit të shtyllës

Kabël FG7OR 5x6mm² Kabël FG7OR 5x6mm²

Konstruksioni morseterisë

Pusetë plastike
30x30x30cm

Kabëll FROR 3x1.5 mm²

Kuadri i
ndricuesit
në shtyllë

Siguresë 4 A

1x150W Elektrodë tokëzimi L=1.5m

Foleja për bulonin
e tokëzimit M12

Dritare e morseterise
(minikuadri i shtyllës)

45
13

Dritare e morseterise
(minikuadri i shtyllës)

28

Kabëll tokëzimi 1x16mm²

26

132

186

15

30

7_11

"INSTITUTI DEKLIADA ALB" sh.p.k

BASHKIA TIRANË

Rruga "Ukraina e Lire", Pll.Tekno-projekt, Kt.10, Ap.9, Tel:+355692078555, dekliadaalb.shpk@gmail.com, Tiranë

© KY VIZATIM ËSHTË  PRONË E "INSTITUTIT DEKLIADA-ALB" SH.P.K. KOPJIMI , SHUMFISHIMI OSE
SHPËRNDARJA NDËRMJET TË TRETËVE TË KËTIJ  DOKUMENTI (OSE TË ÇDO PJESË TË TIJ) PA LEJEN E
MËPARSHME ME SHKRIM TË "INSTITUTIT Dekliada-Alb" sh.p.k  ËSHTË E NDALUAR.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

Projektues:

Porositës:

Titulli i projektit:

STUDIM-PROJEKTIM OBJEKTI:
“REHABILITIMI I INFRASTRUKTURËS

RRUGORE NË NJËSINË ADMINISTRATIVE
NR.11 + ZALL-HERR"

Emërtimi i vizatimit:

Shkalla:

Përshkrimi i Fazës:

Data:

Nr. Licencë: N. 5670/9 Nr. Fletë:

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tiranë

PROJEKT ZBATIMI

    PËRSHKRIM:

Blloku i rrugëve në studim ndodhen në dy zona të
ndryshme:
1-Blloku i rrugëve (Blloku 1)ndodhet në Njësinë
Administrative Nr.11, me një gjatësi  afersisht 1.5km,
ku kërkohet rehabilitimi total i rrugëve të aksesit me
të gjithë elementët e vetë rrugorë.

2- Blloku 2 përfshin rrugën kryesore në fshatin Dritas,
dhe dy rrugë të tjera, me një gjatësi afërsisht 1.8km
dhe gjerësi 4m. Në gjithë gjatësinë e tyre ka
dëmtime dhe cedime të paketave të shtresave
rrugore.  Shihet nevoja e menjëherëshme e
ndërhyrjes si e vetmja rrugë aksesi në banesa.

Projekti ka për qëllim rehabilitimin e rrugëve në
total me qëllim përmirësimin e jetesës për banorët
e kësaj zone.

2024

DETAJE NDRICIMI

AutoCAD SHX Text
F 3

AutoCAD SHX Text
F 2

AutoCAD SHX Text
F 1

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
T



DETAJE TE NDERTIMIT TE PUSETAVE DHE TUBACIONIT
TE NDRIÇIMIT RRUGOR, TELEFONISE, FIBRA OPTIKE DHE LINJES

REZERVE

  SHËNIME :
- Gjatë realizimit të intersektimeve kuota e vendosjes së pusetave prej gize mund
të ndryshojë sipas rastit
- Tubi mund të vendoset me një pjerrësi të lehtë sipas  nevojës, por gjithnjë
thellësia e vendosjes nuk duhet të  jetë më e vogël se Hmin.=45cm nga siperfaqja
e asfaltit.
- Ne rastin tone puseta e perdorur do te jete per te gjitha linjat, ku dy linjat
rezerve me tubacion Ø75mm do te vendosen vertikal dhe tre linjat e tjera(telefoni,
fiber optike dhe ndricim) me tub te korruguar Ø63mm do te vendosen ne anen
tjeter. Kapaku i perdorur do te jete kapak gize.
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Kapaku prej gize i pusetes
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2- Blloku 2 përfshin rrugën kryesore në fshatin Dritas,
dhe dy rrugë të tjera, me një gjatësi afërsisht 1.8km
dhe gjerësi 4m. Në gjithë gjatësinë e tyre ka
dëmtime dhe cedime të paketave të shtresave
rrugore.  Shihet nevoja e menjëherëshme e
ndërhyrjes si e vetmja rrugë aksesi në banesa.

Projekti ka për qëllim rehabilitimin e rrugëve në
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